

I 1942 var det vanskelige tider for idrettslag. De tyske myndigheter la vanskeligheter i veien bl.a. ved å forlange kollektivt medlemskap i NS. Bridge derimot, var den gang et uinteressant fenomen for tyskerne.

I sportsklubben Freidig sendte troikaen Bjarne Dahløy, Einar Landrø og Trygve Wik ut innbydelse til pålitelige menn om muligheten til å stifte en bridgeklubb. 36 menn møtte til start den 15. september 1942, og klubben "Knektene" var et faktum. Som en klubb med respekt for seg selv, ble innmelding sendt til Norsk Bridgeforbund. Der ble navnet forkastet. Nye og heftige(?) diskusjoner førte til at navnet ble "RUTERKNEKT". Siden klubben kun besto av menn, ble det heller ingen likestillingsdebatt angående navnet.

Styret, med Bjarne Dahløy i spissen, var fra start av opptatt av at klubben skulle være en seriøs klubb, og ville ikke godta hva som helst fra medlemmene. Følgende styrevedtak fra møte 9. februar 1943 viser dette:

"Enhver spiller plikter ved forfall å stille reserve eller senest en dag før spillekvelden melde fra til et styremedlem slik at styret kan skaffe reserve".

Dette vedtaket ble i 1947 utvidet til også å omfatte følgende:

"En spiller som uteblir uten å varsle, mister sine premierrettigheter".

Disse vedtak kunne det kanskje vært pusset støv av i nyere tider også?

**SPILLELOKALENE** har gjennom tidene vært av ulik standard og på ulike kanter av byen. Starten var på Dampkjøkkenet, som lå i Kongensgt. 30. Blant senere spillelokaler kan nevnes Phoenix (nåværende Hotel Residence), og gjennom mange år Frimurerlogen. Det ble en rask visitt på Trønderheimen før klubben fulgte Trondheim Bridgekrets over i bridgens eget hus i Brattørveita 10. Dette er fortsatt spillelokaler hver torsdag.

**ØKONOMI** har også vært et diskusjonsgrunnlag, og periodevis også et problem for klubbens kasserere. Hvorvidt diskusjonene gikk høylydt da spillekontingenten i starten ble fastsatt, vites ikke. Men for sesongen 43-44 måtte man punge ut med en årskontingent på kr 5,- og en avgift på kr 1,- for hver spillekveld. Til sammenligning kostet en liter melk 40 øre, og et kilo mel 50 øre. I dag er kontingenten blitt kr 300,- pr halvår. Melkeprisen har passert 7 kr pr liter, og hvetemelet har kommet opp i kr 4.50 pr kilo

**RUTERKNEKT** ble fra start av en aktiv og utadvendt klubb. Allerede våren 1943 ble det arrangert vennskapsturnering mot Forcingklubben. Det ble også stilt lag i KM for klubber. I 1944 ble klubben kretsmestre for lag. Laget besto av Fjærem - Moxnes og Wik - Wik. Suksessen ble gjentatt i 1947. Klubbens første kretsmestre for par ble Moxnes - Wik i 1945.

Senere har klubben blitt kretsmestre i klasse B i 1957, 1980 og 1988. Dessuten har det blitt kretsmesterskap i klasse C i 1971, 1974, 1976, 1983, 1987 og i 1988. I 1972 nådde også klubben NM-finale for lag. Her deltok Berthelsen - Fiskvik og Johnsen - Skarholt, og de tok en 7. plass.

Klubbens første **ÆRESMEDLEM** ble utnevnt allerede på årsmøtet 20. mai 1944. Det var Håkon Fjærem som i tillegg til heder og ære fikk anledning til å delta gratis i alle klubbens turneringer, og alle andre turneringer hvor han representerte klubben. Senere har følgende utmerkelser vært utdelt:

Ved 20-årsjubileet i Frimurerlogen fikk Jon Fiskvik, Sverre Aars og Bjarne Aas en nål for god administrativ innsats.

Ved 30-årsjubileet på Væktarstua ble Jon Fiskvik og Bjarne Aas utnevnt til æresmedlemmer.